
PRÉFET

DU JURA

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°39-2023-03-008

PUBLIÉ LE 29 MARS 2023



Sommaire

Communauté Hospitalière Jura Sud /

39-2023-03-24-00002 - Décision portant délégation de signature à la

direction logistique, hôtellerie et biomédical de la direction commune des

Hôpitaux du Jura (4 pages) Page 3

DDETSPP 39 /

39-2023-03-29-00003 - 2023-Récépissé modificatif déclaration SAP

HOMYNEO (2 pages) Page 8

39-2023-03-28-00001 - 7-2023 - Récépissé déclaration SAP MELI A VOTRE

SERVICE TOUJOURS AVEC LE SOURIRE (2 pages) Page 11

39-2023-03-29-00001 - 8-2023-Récépissé déclaration SAP Laura

CHANTELAUZE (2 pages) Page 14

39-2023-03-29-00002 - 9-2023-Récépissé déclaration SAP PRO NETTOYAGE

(2 pages) Page 17

39-2023-03-28-00003 - Arrêté 39 2023 0054 Nomination représentants

Fonction Publique Territoriale GRAND DOLE (4 pages) Page 20

39-2023-03-28-00002 - Arrêté refus agrément ESUS CMAG (2 pages) Page 25

39-2023-03-29-00004 - Arrêté renouvellement agrément ESUS REGIE DE

QUARTIER DES MESNILS PASTEUR (2 pages) Page 28

Direction départementale des territoires du Jura /

39-2023-03-20-00003 - 2023-03-20-001 (3 pages) Page 31

Préfecture du Jura /

39-2023-03-10-00002 - Arrêté préfectoral portant composition de la

commission départementale de lutte contre la prostitution, le

proxénétisme et la traite des êtres humains aux fins d'exploitation sexuelle

(2 pages) Page 35

2



Communauté Hospitalière Jura Sud

39-2023-03-24-00002

Décision portant délégation de signature à la

direction logistique, hôtellerie et biomédical de

la direction commune des Hôpitaux du Jura

Communauté Hospitalière Jura Sud - 39-2023-03-24-00002 - Décision portant délégation de signature à la direction logistique,

hôtellerie et biomédical de la direction commune des Hôpitaux du Jura 3



 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

Siège Social 
CS 50364 – 55 rue du Dr Jean Michel – 39016 LONS-LE-SAUNIER Cedex 

Tél. 03 84 35 60 00 – Fax 03 84 35 60 70 – www.hopitaux-jura.fr 
 

Direction 

 
 

DECISION N° 2023/09 
Portant délégation de signature 

DIRECTION LOGISTIQUE, HÔTELLERIE, BIOMEDICAL 

de la direction commune  

 
 

Monsieur Guillaume DUCOLOMB, Directeur des Hôpitaux du Jura 
(Sites de Lons le Saunier, Champagnole, Orgelet, Arinthod, Val Suran, Morez, Saint-Claude) 

 
 
 
Vu   Le Code de la Santé Publique, et notamment les articles D 6143-33 à 35 relatifs à la délégation de signature des 

Directeurs des Etablissements Publics de Santé, 

Vu   L'arrêté du Centre National de Gestion en date du 30 mars 2018, modifié par l'arrêté du 19 avril 2018, plaçant 
Monsieur Guillaume DUCOLOMB, directeur d'hôpital (hors classe), en position de détachement dans l'emploi 
fonctionnel de directeur du Centre Hospitalier Jura Sud et des Centres Hospitaliers de Morez et Saint-Claude à 
compter du 19 mai 2018, 

Vu   L'arrêté du Centre National de Gestion en date du 08 mars 2022 maintenant Monsieur Guillaume DUCOLOMB, 
directeur d'hôpital hors classe, en position de détachement dans l'emploi fonctionnel de directeur des Centres 
Hospitaliers Jura Sud, de Saint-Claude et de Morez, pour une période de 4 ans à compter du 19 mai 2022, 

Vu   L’arrêté du Centre National de Gestion en date du 13 mars 2019, affectant Madame Laure GIACONE, directrice 
d'hôpital (hors classe) aux Centres Hospitaliers Jura Sud à Lons-le-Saunier, de Saint-Claude et de Morez (Jura), en 
qualité de directrice adjointe chargée des travaux, des services techniques et de la sécurité, à compter du 18 mars 
2019,  

Vu   La convention de direction commune du 2 juin 2016 entre le Centre Hospitalier Jura Sud et les Centres Hospitaliers 
de Morez et Saint-Claude, 

Vu   L’organigramme de la direction commune des Hôpitaux du Jura, 
 

Communauté Hospitalière Jura Sud - 39-2023-03-24-00002 - Décision portant délégation de signature à la direction logistique,

hôtellerie et biomédical de la direction commune des Hôpitaux du Jura 4



Page 2 sur 4 
 

 

 
 
 

D E C I D E  

 
ARTICLE 1 
 
Madame Laure GIACONE, Directrice adjointe en charge de la logistique, de l'hôtellerie et du biomédical des 
établissements en direction commune, a délégation pour signer tous les documents concernant : 

 L'organisation et la gestion des services placés sous sa responsabilité : restauration, blanchisserie, service 
logistique et des transports, magasins, vaguemestre, reprographie ;  

 La gestion des stocks relevant du périmètre précédemment décrit ; 

 Les devis relatifs aux secteurs d’achat relevant de la direction logistique, hôtellerie, biomédical ; 

Dans le cadre défini par la charte de cette direction et des procédures qui y sont rattachées. 
 
 
ARTICLE 2 
 
Par dérogation aux dispositions de l’article 1, demeurent soumis à la signature du Directeur : 

 Les courriers adressés aux autorités de tutelle et engageant les établissements, 
 Les courriers aux élus, 
 Les mémoires déposés devant les ordres de juridiction, 
 Les actes d’engagement des marchés publics, 
 Ainsi que toute décision qu'il juge opportun de se réserver. 

 
 
ARTICLE 3 

Les signatures des agents visés par la présente décision y sont annexées. Elles doivent être précédées de la mention 
« Pour le Directeur et par délégation », suivie du grade, des fonctions, du prénom et du nom du signataire. 
 
 
ARTICLE 4 

Les titulaires de cette délégation ont la responsabilité des opérations qu’ils effectuent dans le cadre de cette délégation 
ou de leurs fonctions et sont chargés d’assurer le contrôle de l’ensemble des agents qui interviennent dans les 
procédures concernées. 
 
 
ARTICLE 5 

Cette délégation est assortie de l’obligation pour les titulaires : 
 De respecter les procédures réglementaires en vigueur ou les procédures mises en place dans l’établissement, 
 De n’engager les dépenses que dans la limite des crédits autorisés par compte budgétaire du dernier Etat 

Prévisionnel des Recettes et des Dépenses ou Décision Modificative approuvé, 
 De rendre compte sans délai des opérations réalisées à l’autorité délégante. 

 
 
ARTICLE 6 

Cette délégation de signature sera communiquée aux agents comptables du Trésor Public (Trésorerie Hospitalière du 
Jura), à l’Agence Régionale de Santé Bourgogne-Franche-Comté et à toutes personnes auxquelles elles devront être 
opposées. 
 

Communauté Hospitalière Jura Sud - 39-2023-03-24-00002 - Décision portant délégation de signature à la direction logistique,

hôtellerie et biomédical de la direction commune des Hôpitaux du Jura 5



Page 3 sur 4 
 

 
 
 
 
 
 
 
ARTICLE 7 

Cette décision annule et remplace la décision n° 2021/18 du 16 juillet 2021 portant délégation de signature à la 
Direction des Fonctions Supports du GHT Jura. 
 
 
ARTICLE 8 

Cette délégation pourra être retirée à tout moment sur simple décision du Directeur. 
 
 
ARTICLE 9 

Conformément aux dispositions de l'article R421-1 du code de justice administrative, la présente décision est 
susceptible de recours devant le Tribunal Administratif de Besançon, dans un délai de deux mois à compter de sa 
publication au recueil des actes administratifs de la Préfecture du Jura. 
 
 

Fait à Lons-le-Saunier, le 24 mars 2023 
 
Le Directeur, 
 

 
Guillaume DUCOLOMB 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Diffusion :  
 Préfecture du Jura (pour publication au recueil des actes administratifs) 
 Agence Régionale de Santé Bourgogne-Franche-Comté 
 Centre des Finances Publiques / Trésorerie Hospitalière du Jura 
 Madame Laure GIACONE 
 Equipe de direction des Hôpitaux du Jura 

Communauté Hospitalière Jura Sud - 39-2023-03-24-00002 - Décision portant délégation de signature à la direction logistique,

hôtellerie et biomédical de la direction commune des Hôpitaux du Jura 6



ANNEXE à la décision n" nortant déléoation de sionature

Direction de la loqistique. hôtellerie. biomédicalde la direction commune

- Exemplaire de signature -

Grade / Fonction Mention SignaturePrénom & Nom

Laure GIACONE

Directrice adjointe
en charge de la

logistique, de l'hôtellerie

et du biomédical

<< Pour le Directeur Guillaume
DUCOLOMB

et par délégation,
La Directrice des

logistique, hôtellerie,

de la direction commune
Laure GIACONE >

Page 4 sur 4

Communauté Hospitalière Jura Sud - 39-2023-03-24-00002 - Décision portant délégation de signature à la direction logistique,

hôtellerie et biomédical de la direction commune des Hôpitaux du Jura 7



DDETSPP 39

39-2023-03-29-00003

2023-Récépissé modificatif déclaration SAP

HOMYNEO

DDETSPP 39 - 39-2023-03-29-00003 - 2023-Récépissé modificatif déclaration SAP HOMYNEO 8



DDETSPP 39 - 39-2023-03-29-00003 - 2023-Récépissé modificatif déclaration SAP HOMYNEO 9



DDETSPP 39 - 39-2023-03-29-00003 - 2023-Récépissé modificatif déclaration SAP HOMYNEO 10



DDETSPP 39

39-2023-03-28-00001

7-2023 - Récépissé déclaration SAP MELI A

VOTRE SERVICE TOUJOURS AVEC LE SOURIRE

DDETSPP 39 - 39-2023-03-28-00001 - 7-2023 - Récépissé déclaration SAP MELI A VOTRE SERVICE TOUJOURS AVEC LE SOURIRE 11



DDETSPP 39 - 39-2023-03-28-00001 - 7-2023 - Récépissé déclaration SAP MELI A VOTRE SERVICE TOUJOURS AVEC LE SOURIRE 12



DDETSPP 39 - 39-2023-03-28-00001 - 7-2023 - Récépissé déclaration SAP MELI A VOTRE SERVICE TOUJOURS AVEC LE SOURIRE 13



DDETSPP 39

39-2023-03-29-00001

8-2023-Récépissé déclaration SAP Laura

CHANTELAUZE

DDETSPP 39 - 39-2023-03-29-00001 - 8-2023-Récépissé déclaration SAP Laura CHANTELAUZE 14



DDETSPP 39 - 39-2023-03-29-00001 - 8-2023-Récépissé déclaration SAP Laura CHANTELAUZE 15



DDETSPP 39 - 39-2023-03-29-00001 - 8-2023-Récépissé déclaration SAP Laura CHANTELAUZE 16



DDETSPP 39

39-2023-03-29-00002

9-2023-Récépissé déclaration SAP PRO

NETTOYAGE

DDETSPP 39 - 39-2023-03-29-00002 - 9-2023-Récépissé déclaration SAP PRO NETTOYAGE 17



DDETSPP 39 - 39-2023-03-29-00002 - 9-2023-Récépissé déclaration SAP PRO NETTOYAGE 18



DDETSPP 39 - 39-2023-03-29-00002 - 9-2023-Récépissé déclaration SAP PRO NETTOYAGE 19



DDETSPP 39

39-2023-03-28-00003

Arrêté 39 2023 0054 Nomination représentants

Fonction Publique Territoriale GRAND DOLE

DDETSPP 39 - 39-2023-03-28-00003 - Arrêté 39 2023 0054 Nomination représentants Fonction Publique Territoriale GRAND DOLE 20



DDETSPP 39 - 39-2023-03-28-00003 - Arrêté 39 2023 0054 Nomination représentants Fonction Publique Territoriale GRAND DOLE 21



DDETSPP 39 - 39-2023-03-28-00003 - Arrêté 39 2023 0054 Nomination représentants Fonction Publique Territoriale GRAND DOLE 22



DDETSPP 39 - 39-2023-03-28-00003 - Arrêté 39 2023 0054 Nomination représentants Fonction Publique Territoriale GRAND DOLE 23



DDETSPP 39 - 39-2023-03-28-00003 - Arrêté 39 2023 0054 Nomination représentants Fonction Publique Territoriale GRAND DOLE 24



DDETSPP 39

39-2023-03-28-00002

Arrêté refus agrément ESUS CMAG

DDETSPP 39 - 39-2023-03-28-00002 - Arrêté refus agrément ESUS CMAG 25



DDETSPP 39 - 39-2023-03-28-00002 - Arrêté refus agrément ESUS CMAG 26



DDETSPP 39 - 39-2023-03-28-00002 - Arrêté refus agrément ESUS CMAG 27



DDETSPP 39

39-2023-03-29-00004

Arrêté renouvellement agrément ESUS REGIE DE

QUARTIER DES MESNILS PASTEUR

DDETSPP 39 - 39-2023-03-29-00004 - Arrêté renouvellement agrément ESUS REGIE DE QUARTIER DES MESNILS PASTEUR 28



DDETSPP 39 - 39-2023-03-29-00004 - Arrêté renouvellement agrément ESUS REGIE DE QUARTIER DES MESNILS PASTEUR 29



DDETSPP 39 - 39-2023-03-29-00004 - Arrêté renouvellement agrément ESUS REGIE DE QUARTIER DES MESNILS PASTEUR 30



Direction départementale des territoires du Jura

39-2023-03-20-00003

2023-03-20-001

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2023-03-20-00003 - 2023-03-20-001 31



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2023-03-20-00003 - 2023-03-20-001 32



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2023-03-20-00003 - 2023-03-20-001 33



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2023-03-20-00003 - 2023-03-20-001 34



Préfecture du Jura

39-2023-03-10-00002

Arrêté préfectoral portant composition de la

commission départementale de lutte contre la

prostitution, le proxénétisme et la traite des

êtres humains aux fins d'exploitation sexuelle

Préfecture du Jura - 39-2023-03-10-00002 - Arrêté préfectoral portant composition de la commission départementale de lutte contre

la prostitution, le proxénétisme et la traite des êtres humains aux fins d'exploitation sexuelle 35



Préfecture du Jura - 39-2023-03-10-00002 - Arrêté préfectoral portant composition de la commission départementale de lutte contre

la prostitution, le proxénétisme et la traite des êtres humains aux fins d'exploitation sexuelle 36



Préfecture du Jura - 39-2023-03-10-00002 - Arrêté préfectoral portant composition de la commission départementale de lutte contre

la prostitution, le proxénétisme et la traite des êtres humains aux fins d'exploitation sexuelle 37


